
Obec

ORP Třeboň Počet obyvatel 8 871
ICZUJ 547336 Počet ohrožených obyvatel 133

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
74 000

Mapa
Na následující straně

stoky

Studie odtokových poměrů Lužnice a plánů protipovodňových opatření pro
obce mikroregionu Třeboňsko (Hydroprojekt CZ) navrhuje ochranné
retenční opatření na Prostřední a Podřezanské stoce zřízením poldru
zřízením hráze v linii dnešní tzv. „Hrádečkové“ hráze o objemu asi 2 mil.

m3. Stavba je v místě problematizována jednak úvahami o vlivu na
vegetaci při jejím krátkodobém zaplavení, pravděpodobného vzniku
problémů při zakládání (rašeliny) dále i tím, že se uvažuje o prvotním
plném odtěžení stávající hráze s vegetací. V osadě Stará Hlína je
navrhována ochranná hráz podél souvislé zástavby, která vytlačí zátopu
Rožmberka mimo nemovitosti. Hráz je v dokumentaci pro ÚR (VH-TRES
s.r.o.) navrhována z části jako pevná sypaná se základem a mobilní
nadstavbou délky 684 m. Příprava stavby je komplikována majetkoprávně.
Výše uvedená opatření jsou do Koncepce zahrnuta.

Třeboň

Lužnice

Popis současného stavu
Město je mírně ohroženo zpětným vzdutím hladiny při vyšších hladinách v
rybníku Rožmberk. Jedná se o zástavbu v Dukelské ulici a areál Bertiných
lázní. Možné mírné ohrožení oblasti Dukelské ulice je dáno i přetížením
koryt Prostřední a Podřezanské stoky. Je zde ohroženo více než 20
nemovitostí mírnou záplavou do 0,5 m, „výplach“ zahrádkářských kolonií
může komplikovat průtočnost propustků pod silnicí. Světská stoka (odtok
od rybníka Svět) protéká zámeckým parkem a může být při přetížení
mírným ohrožením blízkých nemovitostí. Osada Stará Hlína je ohrožena
při vyšších hladinách v rybníku Rožmberk, kdy se spodní fronta
nemovitostí dostává do oblasti zátopy rybníka. Počet ohrožených
nemovitostí cca 30. 

Vodní toky



Mapa

Mapa 1 : 10 000

1 : 10 000


